[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№222

       от 29.09.2021 г.

О внесении изменений в постановление №243 от 06.11.2019 г. Администрации МР «Сергокалинский район» «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Сергокалинский район» Республики Дагестан»
В целях реализации статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г.                 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Федерального закона от 8 июня 2020г №169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации МР «Сергокалинский район» от 06.11.2019 г. №243 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Сергокалинский район» Республики Дагестан» дополнив его следующими пунктами:

1.1. определить, что меры имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Сергокалинского района и порядок их предоставления, утвержденный настоящим постановлением распространяются и на физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
1.2. положения и порядок предоставления в аренду муниципального имущества МР «Сергокалинский район» Республики Дагестан, свободного от прав третьих лиц, касающихся оказания поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, применяются в течение срока проведения эксперимента установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению налогового режима «Налог на профессиональный доход».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район» Алигаджиева А.М.
Глава

М. Омаров